
 
AZIENDA PUBBLICA SERVIZI ALLA PERSONA 

 “CASE DI RIPOSO DI SOLERO”  
Sede Legale Piazza D. Giovanni Valiera 3, 15029 Solero AL 

Sede Amministrativa Via XX Settembre 46  

15029 – SOLERO – AL  

Tel. e fax 0131 210024 

info@casediripososolero.it      ipabsolero@pec.it 

 
 

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 28.04.2025 

INCARICO PERITALE A STUDIO DI INGENIERIA PER VALUTARE LA STABILITA ' 

DELLA STRUTTURA EDILIZIA DR. F. GUASCHINO 

LA DIRETTRICE DELL’AZIENDA 

DATO ATTO CHE   da anni la struttura oggetto della presente determinazione presenta, in alcuni punti, 

fessurazioni di alcune pareti; 

VISTE CHE  le precedenti analisi di tecnici ingegneri, chiamati a suo tempo sia dalla Direzione di struttura 

che dal Consiglio di Amministrazione,  hanno sempre escluso la natura  strutturale di tali  fessurazioni e che 

quindi non avrebbero rappresentato pericolo per l’incolumità di alcuno, essendo situazioni ascrivibili ad 

assestamento delle costruzioni e ancor più all’utilizzo, in occasione dell’ultima ristrutturazione, di  materiali 

diversi e quindi  reagenti gli uni con gli altri; 

CONSIDERATO i rapporti intercorsi con l’organo di Vigilanza ASL che, in occasione della visita ispettiva del 

novembre 2024, ha prescritto un’analisi della stabilità della struttura in funzione delle fessurazioni di cui 

sopra; 

RICEVUTO il preventivo dallo Studio ”Dott. Ing. Elena Malerba Studio di ingegneria civile” , Via Genova 236, 

P.IVA 02365460068, per € 800,00 otre 4% per cassa professionale e 22% per IVA; 

VISTA la regolarità amministrativa e contabile da parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 

267/2000 

DETERMINA 

 Di incaricare lo Studio ”Dott. Ing. Elena Malerba Studio di ingegneria civile” , Via Genova 236, P.IVA 

02365460068 ammontante a € 800,00 otre 4% per cassa professionale e 22% per IVA; 

 Di attribuire alla presente spesa il CIG b6b1992383 

 Di imputare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo del redigendo bilancio preventivo 

di esercizio 2025-2027. 

 

      

 La Direttrice Segretaria dell’Azienda  

Maria Grazia Caligaris 

Firmato in originale 


